APBOVACxV/

A DISCUSSÃO

| CÂMARA MUNICIPAL
EMEstado do Rio de Janeiro

IWCI

INDICAÇÃO N° 379/2014. Em, 24 de novembro de 2014.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A
COLOCAÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO
NAS RUAS E PRAÇAS DO BAIRRO PARQUE
BURLE.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina
o interesse público, INDICA àÃDouta Mesa, na forma regimental, o envio de
expediente ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando a colocação de placas de identificação
nas ruas e praças do Bairro Parque Burle. 'y

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2014.

ItSjDE 7^AUJO JESUS

Vereador - Autor
fre:

rs.

* “

\JUSTIFICATIVA:

O governo está identificando todas as ruas da nossa cidade, o que leva a
facilitar as vias e praças do nosso Município. ..

A identificação das ruas e praças com o passar do tempo provoca dificuldade,
principalmente, ao turista e comunidade dos municípios vizinhos.

O Bairro Parque Burle alcançou grande crescimento tanto no que se refere ao
comércio e a sua população ali residente.

Por outro lado, com as novas placas de identificação, passa a facilitar o
serviço dos correios, dado que, além do nome, há o número do CEP.

E dentro do presente quadro que solicitamos a identificação das ruas e praças
do Bairro Parque Burle, esperando receber o apoio dos nobres Camaristas e das
providências por parte do Poder Executivo.